
REGISTRO GENERALE N. 442 del 10/08/2023 

 

COMUNE DI PADRIA 
AREA TECNICO - MANUTENTIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 442 del 10/08/2023 

DETERMINAZIONE N. 129 del 06/07/2023 
PROPOSTA N. 444 del 06/07/2023 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI PULIZIA DEI POZZETTI FOGNARI NELL’EDIFICIO SCOLASTICO - 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 1 
COMMA 2 DELLA LEGGE N. 120 DEL 2020 –  
CIG. Z2F3B66839 
 

 
 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO 

PREMESSO che  

− con la determinazione n. 99 del 01.06.2023, è stata affidata alla ditta AUTOTRASPORTI DEMONTIS 
S.R.L., con sede in Alghero, Strada dei Due Mari n. 33, km 1.800 – P. Iva 00091480905 per il servizio 

di pulizia dei pozzetti fognari nell’edificio scolastico mediante l’utilizzo di un autospurgo per un 
importo complessivo pari a euro 536,80 di cui euro 440,00 di imponibile e euro 96,80 per iva di 

legge al 22%, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), della legge 120/2020 come modificato 
dalla legge 29 luglio 2021 n. 108; 

− il suddetto affidamento comprendeva cautelativamente 2 ore di lavoro e 2 mc di smaltimento 
dei residui della pulizia; 

DATO ATTO che  

− in data 23.06.2023 è stato eseguito regolarmente il servizio richiesto 

− il tempo di esecuzione del servizio, come risulta dal buono di consegna n. GK834DM, è pari a 1 ora;  

VISTA la fattura n. 000778 DEL 23.06.2023 acquisita al protocollo generale n. 2712 del 30.06.2023 per un 
totale di euro 427,00, di cui euro 350,00 di imponibile ed euro 77,00 per i.v.a. di legge, emessa dalla ditta 
AUTOTRASPORTI DEMONTIS S.R.L., con sede in Alghero, Strada dei Due Mari n. 33, km 1.800 – P. Iva 
00091480905; 

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della legge n. 136 del 13.08.2010, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari. 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della suddetta fattura ai sensi dell’art. 184 del Decreto 
Legislativo n. 267/00; 

DATO ATTO che:  

− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 17.02.2023 è stato approvato il DUP 2023-2025;  

− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 17.02.2023 è stato approvato il Bilancio di Previsione 
finanziario 2023-2025;  

− con deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 27.04.2022 è stato approvato piano triennale per la 
prevenzione della corruzione e per la trasparenza per il triennio 2022-2024;  

− con deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 04.07.2022 è stato approvato il piano esecutivo di 
gestione (PEG) con il piano degli obiettivi e delle performance per il periodo 2022-2024;  

− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 26.04.2023 è stato approvato il rendiconto di 

gestione per l’esercizio finanziario 2022; 

ACCERTATA la disponibilità della somma pari a euro 427,00 sull’impegno n. 319/2023 assunto sul capitolo 
sul CDB 1611.8 del Bilancio di previsione 2023-2025 - Esercizio 2023; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 442 del 10/08/2023 

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta mediante acquisizione del D.U.R.C. – Prot: INAIL_39317875 
con scadenza il 26.10.2023; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente (con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa 
anticorruzione) e non sussistono conflitti di interesse in relazione all’oggetto dell'atto con riferimento alla 
normativa vigente (con particolare riferimento a quella relativa alla prevenzione della corruzione); 

RITENUTA la propria competenza, ai sensi e per gli effetti degli artt. 107 e ss. del D.Lgs. n. 267 del 2000 e, 
più specificamente, in virtù del provvedimento Sindacale n. 13 del 21.11.2023 che ha assegnato al 
sottoscritto le funzioni afferenti la responsabilità del servizio dell'ufficio tecnico comunale; 

VISTI: 
- Il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000, nr. 267. 

- Il Decreto Legislativo del 23 giugno del 2011, nr. 118. 

- Il Regolamento Comunale di contabilità e dei contratti. 

- lo Statuto Comunale. 

DETERMINA 

Per i motivi indicati in parte narrativa che si richiamano integralmente: 

1. Di liquidare la fattura n. 000778 DEL 23.06.2023 acquisita al protocollo generale n. 2712 del 

30.06.2023 per un totale di euro 427,00, di cui euro 350,00 di imponibile ed euro 77,00 per i.v.a. di 

legge, emessa dalla ditta AUTOTRASPORTI DEMONTIS S.R.L., con sede in Alghero, Strada dei 

Due Mari n. 33, km 1.800 – P. Iva 00091480905 per il servizio di pulizia dei pozzetti fognari 
nell’edificio scolastico mediante l’utilizzo di un autospurgo; 

2. Di dare atto che la somma complessiva di euro 427,00 è disponibile sul capitolo CDB 1611.8 del 
Bilancio di Previsione 2023-2025 – Esercizio 2023 - Impegno 319/2023; 

3. Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i provvedimenti di 
competenza ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267; 

4. Di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.29, comma 1, del 
D.Lgs. n. 50/2016 ed in applicazione delle disposizioni del D. Lgs. n. 33/2013, sul sito di questo Ente 
nella sezione – amministrazione trasparente. 

Il Responsabile del Servizio tecnico 

            Ing. Alberto Serra 

 
 

 
 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 4 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 444 del 06/07/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Parere di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio SERRA ALBERTO in data 
06/07/2023 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 442 del 10/08/2023 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 183 c. 7, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 444 del 06/07/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2023 989 1 319 AUTOTRASPORTI DEMONTIS S.R.L. 427,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ARCA  
MARIANGELA  il 10/08/2023. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 618 

 
Il 10/08/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 442 del 10/08/2023 con 
oggetto 
 
SERVIZIO DI PULIZIA DEI POZZETTI FOGNARI NELL’EDIFICIO SCOLASTICO - DETERMINAZIONE A 
CONTRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 DELLA LEGGE N. 120 DEL 2020 –  
CIG. Z2F3B66839 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da RESP. AREA AMMINISTRATIVA / FINANZIARIA ARCA  

MARIANGELA il 10/08/20231 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


